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LÆREPLANSTEMA: KULTUR, ÆSTETIK OG 
FÆLLESSKAB 

I Fredericia ses alle børn som værdifulde og aktivt skabende borgere i demokratiske fællesskaber. Derfor skal 
læringsmiljøet stimulere børnenes engagement, fantasi, kreativitet og nysgerrighed gennem æstetiske oplevelser. 

Alle børn, uanset baggrund og geografi, skal have en række varierede kulturelle oplevelser bl.a. gennem deltagelse i 
byens arrangementer og tilbud. 

Tilgangen til kunst og kultur tager afsæt i et legende og eksperimenterende læringsrum, hvor børn oplever at være både 
tilskuere og aktive deltagere. Kunst og kultur skal være både for, med og af børn. 

Pædagogiske mål for læreplanstemaet: 

1. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn indgår i ligeværdige og forskellige former for 
fællesskaber, hvor de oplever egne og andres kulturelle baggrunde, normer, traditioner og værdier.  

2. Det pædagogiske læringsmiljø skal understøtte, at alle børn får mange forskellige kulturelle oplevelser, både som 
tilskuere og aktive deltagere, som stimulerer børnenes engagement, fantasi, kreativitet og nysgerrighed, og at børnene får 
erfaringer med at anvende forskellige materialer, redskaber og medier. 

I idrætsinstitutionen Æblehaven betyder det at: 

At vi er bevidste om at alle børn, forældre og personaler bærer forskellige kulturelle erfaringer med sig ind i Æblehaven, 
som er formet i sociale fællesskaber udenfor daginstitutionen. I Æblehaven giver vi plads til at alle kan udfolde sig og der 
skabes nye kulturelle erfaringer i fællesskabet, som hele tiden er under udvikling.  

Det betyder at det pædagogiske personale har besluttet at:  

 Vi fejrer fødselsdage hvor vi synger og børnene kan være medbestemmende på, hvad vi skal spise 
denne dag. 

 Vi afholder fastelavn, hvor børnene er med til at udsmykke Æblehaven. De maler og pynter tønderne, 
klæder sig ud og slår katten af tønden. 

 Vi årligt har en tradition med “Blomsterdag”, hvor inviterer vi familiemedlemmer til at komme og plante 
med deres børn. Vores legeplads bliver denne dag pyntet med urter, grønsager og blomster. 

 Vi holder påske, hvor vi laver pynt, planter karse og holder en påskefrokost for at fejre forårets 
kommen.  

 Vi holder sommerfest med alle børn, søskende og forældre, hvor vi optræder med børnene og spiser 
sammen. 

 Vi fejrer juletiden med klip, klistre, besøg i kirke, deltager i byens julearrangementer, hører jule 
fortællinger og holder julefrokost. Børnene har også en bog og nisse med hjem, hvori de beskriver 
hvad nissen har drillet med derhjemme. 

 Vi holder samlinger, hvor vi afstemmer institutionens kultur, for hvordan vi gerne vil have det i huset.  
 Vi videreformidler lege fra egen barndom, hvor vi også gør brug af forskellige udtryksformer fx ved 

udklædning og ansigtsmaling.  
 Vi besøger de lokal historiske steder i Fredericia såsom Volden, Krudttårnet og museet. 
 Vi tager på biblioteket hvor vi leger, læser bøger og låner bøger med hjem.  
 Vi deltager i de arrangementer, der er i Madsby parken, samt besøger dyrene og gør brug af 

legepladsen. 
 Vi arbejder med at skabe et indbydende miljø både inde og ude.  
 Vi er kreative med maling, naturmaterialer, karton og lign, børnene er medbestemmende omkring 

hvordan udsmykningen skal se ud.


